
BESLUITEN VAN BIJ INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN INGESTELDE
ORGANEN

BESLUIT Nr. 2/2008 VAN HET GEMENGD COMITÉ EG/DENEMARKEN-FAERÖER

van 20 november 2008

tot wijziging van de tabellen I en II van de bijlage bij Protocol nr. 1 van de Overeenkomst tussen de
Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Regering van Denemarken en de Landsregering van de

Faeröer, anderzijds

(2008/957/EG)

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap,
enerzijds, en de Regering van Denemarken en de Landsregering
van de Faeröer, anderzijds (1), hierna „de overeenkomst” ge­
noemd, en met name op artikel 34, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In de bijlage bij Protocol nr. 1 van de overeenkomst zijn
de douanerechten en andere voorwaarden vastgesteld die
van toepassing zijn op de invoer in de Gemeenschap van
bepaalde soorten vis en visserijproducten van oorsprong
en herkomst uit de Faeröer.

(2) Krachtens deze bijlage heeft de Gemeenschap concessies
toegekend voor een aantal visserijproducten uit de
Faeröer.

(3) De autoriteiten van de Faeröer hebben een verzoek in­
gediend tot toevoeging van gezouten en gedroogde kool­
vis (Pollachius virens), wulk (Buccinum undatum) en krab
(Geryon affinis) aan de lijst van visserijproducten in tabel
I van de bijlage bij Protocol nr. 1 die vrij van rechten in
de Gemeenschap kunnen worden ingevoerd.

(4) Het is redelijk deze visserijproducten in deze tabel op te
nemen. Zij moeten echter worden onderworpen aan een
tariefcontingent dat moet worden toegevoegd aan tabel II
van de bijlage bij Protocol nr. 1,

BESLUIT:

Artikel 1

Tabel I van de bijlage bij Protocol nr. 1 van de overeenkomst
wordt gewijzigd door invoeging van de volgende rijen:

„0305 Vis, gedroogd, gezouten of gepekeld, gerookte vis, ook indien voor of
tijdens het roken gekookt; meel, poeder en pellets, van vis, geschikt voor
menselijke consumptie:

– gedroogde vis, ook indien gezouten, doch niet gerookt:

0305 59 – – andere:

0305 59 80 – – – andere:

ex 0305 59 80 – – – – koolvis (Pollachius virens) 0 TC nr. 5

0306 Schaaldieren, ook indien ontdaan van de schaal, levend, vers, gekoeld,
bevroren, gedroogd, gezouten of gepekeld; schaaldieren in de schaal,
gestoomd of in water gekookt, ook indien gekoeld, bevroren, gedroogd,
gezouten of gepekeld; meel, poeder en pellets, van schaaldieren, geschikt
voor menselijke consumptie:

– bevroren:

0306 14 – – krabben:

0306 14 90 – – – andere:

ex 0306 14 90 – – – – krabben van de soort Geryon affinis 0 TC nr. 6

NLL 338/72 Publicatieblad van de Europese Unie 17.12.2008

(1) PB L 53 van 22.2.1997, blz. 2.



0307 Weekdieren, ook indien ontdaan van de schelp, levend, vers, gekoeld,
bevroren, gedroogd, gezouten of gepekeld; ongewervelde waterdieren,
andere dan schaal- en weekdieren, levend, vers, gekoeld, bevroren, ge­
droogd, gezouten of gepekeld; meel, poeder en pellets, van ongewervelde
waterdieren, andere dan schaaldieren, geschikt voor menselijke con-
sumptie:

– andere, daaronder begrepen meel, poeder en pellets, van ongewervelde
waterdieren, andere dan schaaldieren, geschikt voor menselijke con­
sumptie:

0307 91 00 – – levend, vers of gekoeld:

ex 0307 91 00 – – – wulk (Buccinum undatum) 0 TC nr. 7

0307 99 – – andere:

– – – bevroren:

0307 99 18 – – – – andere:

ex 0307 99 18 – – – – – wulk (Buccinum undatum) 0 TC nr. 7

1605 Bereidingen en conserven van schaaldieren, van weekdieren of van andere
ongewervelde waterdieren:

1605 90 – andere

– – weekdieren:

1605 90 30 – – – andere:

ex 1605 90 30 – – – – wulk (Buccinum undatum) 0 TC nr. 7”

Artikel 2

Tabel II van de bijlage bij Protocol nr. 1 van de overeenkomst wordt gewijzigd door invoeging van de
volgende rijen:

„0305 Vis, gedroogd, gezouten of gepekeld, gerookte vis, ook indien voor of
tijdens het roken gekookt; meel, poeder en pellets, van vis, geschikt voor
menselijke consumptie:

– gedroogde vis, ook indien gezouten, doch niet gerookt:

0305 59 – – andere:

0305 59 80 – – – andere:

ex 0305 59 80 – – – – koolvis (Pollachius virens) 0 TC nr. 5 (1)
750

0306 Schaaldieren, ook indien ontdaan van de schaal, levend, vers, gekoeld,
bevroren, gedroogd, gezouten of gepekeld; schaaldieren in de schaal,
gestoomd of in water gekookt, ook indien gekoeld, bevroren, gedroogd,
gezouten of gepekeld; meel, poeder en pellets, van schaaldieren, geschikt
voor menselijke consumptie:

– bevroren:

0306 14 – – krabben:

0306 14 90 – – – andere:

ex 0306 14 90 – – – – krabben van de soort Geryon affinis 0 TC nr. 6 (1)
750

0307 Weekdieren, ook indien ontdaan van de schelp, levend, vers, gekoeld,
bevroren, gedroogd, gezouten of gepekeld; ongewervelde waterdieren,
andere dan schaal- en weekdieren, levend, vers, gekoeld, bevroren, ge­
droogd, gezouten of gepekeld; meel, poeder en pellets, van ongewervelde
waterdieren, andere dan schaaldieren, geschikt voor menselijke con-
sumptie:

– andere, daaronder begrepen meel, poeder en pellets, van ongewervelde
waterdieren, andere dan schaaldieren, geschikt voor menselijke con­
sumptie:

NL17.12.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 338/73



0307 91 00 – – levend, vers of gekoeld:

ex 0307 91 00 – – – wulk (Buccinum undatum) 0 TC nr. 7 (1)
1 200

0307 99 – – andere:

– – – bevroren:

0307 99 18 – – – – andere:

ex 0307 99 18 – – – – – wulk (Buccinum undatum) 0 TC nr. 7 (1)
1 200

1605 Bereidingen en conserven van schaaldieren, van weekdieren of van andere
ongewervelde waterdieren:

1605 90 – andere

– – weekdieren:

1605 90 30 – – – andere:

ex 1605 90 30 – – – – wulk (Buccinum undatum) 0 TC nr. 7 (1)
1 200

(1) Voor 2008 moet de omvang van de tariefcontingenten aan de hand van het gedeelte van het jaar dat tot de datum van toepassing van
de tariefcontingenten verstreken is, worden berekend naar evenredigheid van de basisvolumes.”.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld.

Het is van toepassing met ingang van 1 september 2008.

Gedaan te Tórshavn, 5 november 2008.

Voor het Gemengd Comité
De voorzitter

Herluf SIGVALDSSON

NLL 338/74 Publicatieblad van de Europese Unie 17.12.2008


